
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 40 del Registro  -  Seduta del: 27.04.2022 

 

 

OGGETTO: 'APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  DEL  SISTEMA  DI  MISURAZIONE E 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE'           
 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 06.04.2022 di modifica al regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi “disciplina delle modalità di svolgimento delle giunte 

comunali” 

 
 

             L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di aprile alle ore 18.00 e segg., nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna P 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico P 

    

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     0 

 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la 

partecipazione del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

 

 

Il Sindaco Giuseppe Oddo, il Segretario Generale, gli Assessori Maniscalco Anna e Vallone Pietro 

sono presenti nella casa Comunale nella consueta sala delle adunanze, mentre l’Assessore  

Pecoraro Domenico è  collegato da remoto in videoconferenza. 

Tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario Generale. 

Lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile costatare e proclamare i 

risultati delle votazioni; 

 

 

 



 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 27.04.2022 avanzata dall’Assessore al 

Personale Geom. Pietro Vallone, avente per oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO 

DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE” 

 

--==OOO==-- 

 

PREMESSO CHE il D.Lgs. 150/2009, in attuazione della L. 15/2009, ha introdotto sostanziali 

elementi di riforma della disciplina del lavoro pubblico, con particolare riferimento ai temi della 

valutazione delle strutture e del personale e della distribuzione degli incentivi; 

VISTO il D.Lgs 150/2009, aggiornato con il D.Lgs 74/2017, che prevede all’art. 7 che le 

Amministrazioni pubbliche sono tenute annualmente a misurare e valutare la performance 

dell’Amministrazione nel suo complesso, delle singole unità organizzative e dei singoli dipendenti, e 

devono dotarsi con specifico provvedimento di un “Sistema di misurazione e valutazione della 

performance”, che individui tempi, modalità soggetti e responsabilità del processo di misurazione e 

valutazione; 

DATO ATTO che il D. Lgs n. 74/2017 è intervenuto a modificare il Titolo II e III del decreto n. i 

50/2009, con ri ferimento in particolare al ciclo ed ai soggetti della performance, al 

coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di valutazione , ai criteri di 

differenziazione della premialità 

RITENUTO di dover approvare il nuovo "Regolamento comunale di disciplina della misurazione 

e valutazione delle performance e del sistema premiale", alla luce dei principi introdotti dal D.lgs. 

74/2017; 

DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non 

comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate; 

VISTO il regolamento dell’Ente sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

VISTO l’allegato REGOLAMENTO “SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 

DELLA PERFORMANCE”, che del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale; 

VISTO il parere reso in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta; 

DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non 

comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate;  

VISTO lo Statuto; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

 

P R O P O N E 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

 

Dl APPROVARE le premesse alla presente deliberazione, che costituiscono il presupposto di fatto 

e di diritto per l'adozione dell'atto. 

Dl APPROVARE il "Regolamento SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE”, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 

"A"); 

DI PUBBLICARE il presente atto all'albo pretorio on line e nella relativa sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito istituzionale dell'Ente; 

Dl TRASMETTERE copia della presente deliberazione provvedimento al personale apicale di 

questo Ente; 

DI DICHIARARE l'immediata esecutività della presente, ai sensi dell'art. 12, e. 2 della L.R. 44/91. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la suddetta proposta; 

PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex. Art. 53 Legge 8-6-1990, 

n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall’art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

CONDIVISI i motivi che determinano l’emanazione dell’atto ed i fini che si intendono perseguire; 

CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare 

gli interessi di questo Ente; 

VISTA la L.R. n. 44/1991; 

VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n.48/1991 e n. 30/2000; 

VISTO l’O.R.E.LL. vigente; 

AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di 

fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 

16 della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to PECORARO Domenico 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di 

questo Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 28.04.2022 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle 

materie di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 27.04.2022  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 27.04.2022     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 27.04.2022      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


		2022-04-27T21:51:19+0200
	SOMMA SALVATORE ALBERTO




